
 
N. 109 - Registro Cronologico Generale -   Data: 09.04.2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 
CONFORMEMENTE AL CALENDARIO SCOLASTICO, CON L’UTILIZZO DEGLI 
SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE – COMUNE DI FIUMEFREDDO 
BRUZIO” Liquidazione fatture n. FPA 28/24 del 31/03/2024, emessa dalla soc. 
CENTOPERCENTO SERVIZI S.R.L. Unipersonale – Viale della Repubblica, 397 – 87100 
Cosenza – P.IVA: IT02867680783 – Servizio di trasporto scolastico – periodo MARZO 2024.  

CODICE CIG: 885306545A 
 
 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno NOVE del mese APRILE nel proprio ufficio 
l’Ing. Ivano RUSSO 

 
 UFFICIO TECNICO - SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

 
PREMESSO che il sottoscritto con Decreto di Nomina del Sindaco n. 04 del 03.06.2019 – Prot. n. 3009 ha 
acquisito le funzioni di responsabile del servizio di cui sopra ai sensi dell’art. 50 comma 10 e art. 110 del D.Lgs. 
n. 267/00; 
RICHIAMATA  
-  la determina del Responsabile del Servizio n. 338 del 09.09.2021, con cui veniva affidato “SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/2024 CONFORMEMENTE AL 
CALENDARIO SCOLASTICO, CON L’UTILIZZO DEGLI SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE – 
COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO”, alla soc. CENTOPERCENTO Servizi srl, con sede legale in 
COSENZA (CS) - VIALE DELLA REPUBBLICA, 397 - P.IVA: IT02867680783 - Tel. 0984.1811710 – Fax 
0984.1811710 – E_mail: 100x100servizi@gmail.com – PEC: centopercentoservizi@pec.it, con l’importo 
definitivo di aggiudicazione pari ad Euro [(213.091,20 offerta costo del servizio a seguito di ribasso d’asta del 
21,60%) + (5.700,00 oneri sicurezza non assoggettati a ribasso)], per complessivi Euro 218.791,20 (Diconsi euro 
Duecentodiciottomilasettecentonovantuno/20) oltre IVA come per legge; 

VISTO il CONTRATTO DI APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022 – 
2022/2023 – 2023/2024 CONFORMEMENTE AL CALENDARIO SCOLASTICO, CON L’UTILIZZO DEGLI 
SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE – CIG n. 885306545, Rep. n. 006 del 11.11.2021; 
VISTA la fattura elettronica emessa dalla soc. CENTOPERCENTO SERVIZI srl Unipersonale – Viale della 
Repubblica, 397 – 87100 Cosenza – P.IVA: IT02867680783 – Servizio di trasporto scolastico relative al periodo 
MARZO 2024, per come di seguito elencata: 
- FPA 28/24 del 31.03.2024 di € 8.913,72 acquisita al prot. dell’Ente al n. 3236 del 03.04.2024 (IVA compresa 

al 10%); 
CONSIDERATO che il servizio indicato nella suddetta fattura elettronica è stato regolarmente eseguito a favore 
di quest’Ente e pertanto occorre procedere alla liquidazione; 
VISTO l’esito positivo della regolarità contributiva Prot. INAIL_42578949 del 20.02.2024 scadenza validità 
19.06.2024; 
VISTA la Legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia” ed in particolare l’art. 3: “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “sanzioni”; 
DATO ATTO che al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: 885306545A; 

 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
UFFICIO TECNICO – SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENTIVO 

0982 77003 
Sito Web: www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it 

E - mail: tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it  
 

 

 

mailto:100x100servizi@gmail.com
mailto:centopercentoservizi@pec.it
http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:tecnico@comune.fiumefreddobruzio.cs.it


AI SENSI dell’art. 184 del TUEL n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI LIQUIDARE, richiamata la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente, alla soc. 

CENTOPERCENTO SERVIZI srl Unipersonale – Viale della Repubblica, 397 – 87100 Cosenza – P.IVA: 
IT02867680783, l’importo complessivo € 8.913,72 (IVA compresa al 10%), a fronte della fattura, n. 28/24 
del 31.03.2024, emessa per “SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2021/2022 - 2022/2023 - 
2023/2024 CONFORMEMENTE AL CALENDARIO SCOLASTICO, CON L’UTILIZZO DEGLI 
SCUOLABUS DI PROPRIETÀ COMUNALE – COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO”;  

2) DI GRAVARE la suddetta spesa sul capitolo 805 UEB 118 0406103 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 
Macroaggregato 03 del Redigendo Bilancio 2024;  

3) DI DEMANDARE all’ufficio ragioneria l’emissione di relativo mandato di pagamento a favore soc. 
CENTOPERCENTO SERVIZI srl Unipersonale – Viale della Repubblica, 397 – 87100 Cosenza – P.IVA: 
IT02867680783, l’importo di € 8.103,38 (oltre scissione di pagamento IVA al 10% pari a € 810,34); 

4) di trasmettere copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, a: 
- Sig. Sindaco – Sede; 
- Agli Uffici Comunali, per quanto di rispettiva competenza 
- All’albo pretorio  

 
                                                                                          

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                                                                            (Ing. Ivano RUSSO) 

Firmato digitalmente 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, con imputazione sul capitolo 805 UEB 118 0406103 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 
Macroaggregato 03 del Redigendo Bilancio 2024. 
 
 
Fiumefreddo Bruzio, 09.04.2024 
                                                      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                                                                       (dott.ssa Adele Sauro) 

    Firmato digitalmente 


	COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
	L’anno DuemilaVENTIQUATTRO il giorno NOVE del mese APRILE nel proprio ufficio
	D E T E R M I N A


